1

上海市宝山区水务局文件

宝水务〔2025〕1号

关于印发《2024年区水务（海洋）
工作总结》的通知

局属基层各单位、局机关各科室：

现将《2024 年区水务（海洋）工作总结》印发给你们，请

全面梳理总结不足，取长补短、举一反三，坚持实干当先、奋力

一跳，争取 2025年取得更大进步。

上海市宝山区水务局

2025年 1月 2日

2

2024年区水务（海洋）工作总结

2024年是新中国成立 75周年，是全面落实“十四五”规划的

关键之年。区水务局（海洋局）深入贯彻党的二十大、二十届三

中全会精神，积极践行“十六字”治水思路，紧紧围绕建设“一地

两区”战略定位，认真落实区委、区政府决策部署，坚定信心、

干字当头，守正创新、把握关键，扎实开展党纪学习教育，全力

推进长江经济带生态环境问题和第三轮中央环保督察问题整改，

奋力谱写宝山治水管水事业新篇章。

一、坚持多措并举提质效，2023年长江经济带生态环境问

题警示片和第三轮中央环保督察披露问题整改全面推进

（一）2023年长江经济带生态环境警示片披露“宝山区泗塘

泵站、宝杨泵站、海滨泵站存在大量污水放江污染问题，群众反

映强烈”。一是完成宝杨、海滨雨水泵站初雨截流设施提升工程，

推进宝杨、海滨泵站初雨调蓄池建设按计划实现年内开工。二是

完成宝杨、海滨、泗塘重点区域雨污混接排查，发现雨污混接

319处，完成整改 46处。三是完成泗塘污水处理厂初雨调蓄池

运行方案修订编制，全面推进长江经济带警示片区域隐患管道应

急抢修，完成修复 29.6公里。

（二）第三轮中央环保督察涉及我区主要反馈内容为“受雨

污混合水排江影响，桃浦河反复出现雨季水质恶化现象。”一是

加快推进初雨调蓄设施建设。乾溪、上大排水系统控污调蓄池工

3

程完成地连墙施工，总体进度已完成约 30%，计划 2026年通水

验收。二是加强源头治理。完成上大、乾溪排水系统内 2个排水

分区的雨污混接排查工作，初步发现雨污混接问题 76个，会同

属地政府落实推进整改工作，计划 2025 年实现分区达标验收。

三是加强排水系统运维管理。协调市城投集团按照清管行动的相

关要求，明确上大泵站集水井清淤频次，加大乾溪新村、乾溪新

村南泵站集水井清淤力度，落实上大、乾溪排水系统排水管道养

护频次，确保排水设施正常运行。

二、坚持未雨绸缪夯基石，年度防汛目标任务圆满完成

坚持底线思维、极限思维，压实责任，高效应对，以自身工

作的确定性有效应对防汛防台工作的不确定性，圆满实现年度安

全度汛工作目标。

一是汛前准备扎实有序。全面落实国家防总、市防指会议精

神，召开 2024年宝山区防汛工作会议。修订完善区防汛防台专

项应急预案，聚焦重点开展汛前多部门联动调研检查，组织滨江

委和吴淞口邮轮港公司专题研讨邮轮港防汛安全。落实水务防汛

设施长效养护，检查保养 12座区管水闸及设施设备，疏通管道

4864公里。完成淞浦路航运疏浚公司段、呼青路交运智慧湾段

962米防汛墙薄弱段加固工程，全区防汛墙全部达到千年一遇设

防标准。完成吴淞大桥东辅道、长江西路（爱辉路～通河路）积

水点改造，启动吉浦路道路积水改善工程，有效提高区域排水能

力。补充更新区级和各街镇防汛物资 14.3万件，发布应急科普

宣教信息 73篇，开展防汛专业知识培训 120余人次。二是汛中

4

处置主动高效。各单位雷厉风行、精心协作，主动下好“先手棋”，

科学调度“河、闸、泵、管”设施运行，掌握防汛排涝主动权。台

风期间，出动堤防巡查 157人次、海塘巡查 97人次，区级排水

突击队 300人次，5辆防汛移动泵车、6个台班抢排积水严重道

路。利用区“一网统管”平台，通过视频轮巡方式，结合 110、119、

12345等热线，主动发现、靠前指挥，严控次生灾害发生。下发

《宝山区防汛指挥部办公室关于台风“贝碧嘉”过境后恢复方

案》，有序开展灾后恢复工作。今年汛期启动防汛防台应急响应

行动 36次（四级响应 20次，三级响应 12次，二级响应 4次），

累计应急响应 425小时，成功应对“格美”“贝碧嘉”“普拉桑”“康

妮”等台风和多次暴雨、强对流等灾害性天气的侵袭，有力保障

了人民群众生命财产安全和城市安全有序运行。三是汛后评估客

观全面。持续跟踪问效，强化结果运用，全面开展 2024年度防

汛防台工作总结评估整改，查找问题短板，总结经验做法，切实

筑牢宝山安全防线，确保城市平稳有序度汛。

三、坚持纲举目张增活力，河（湖）长制工作纵深推进

坚持“补短板、防反复、重品质、惠民生”，压实各方责任，

夯实工作基础，拓展数字赋能，河湖水质连续三年稳中有升，美

丽河湖幸福河湖建设迈出坚实步伐。

一是持续夯实河长制工作基础。召开全区河湖长制工作会

议，宣贯市级河湖长制工作会议精神，增强贯彻河湖长制的政治

意识和思想自觉。利用社区治理学院赋能平台，采取理论和实践

相结合的方式开展河长制工作培训，提升各级河长的履职能力。

5

根据各级领导班子调整及村居换届实际，及时动态更新河长公示

牌，全区共设立各级河长湖长 329 人（其中区级河长 14 人、镇

级河长 98人、村居级河长 217人）、设置民间河长 216人、泵站

河长 12人，规模以上排污口企业河长 14人。全区各级河长累计

巡河 2万余次，发现、解决问题 1300余条。召开全区水质及河

湖管养突出问题通报会（约谈会）3次，及时通报河湖管养突出

问题、推动问题快速有效解决。二是不断拓展“河长+”工作机制。

继续深化“河长+检察长”工作机制，区域内水质反复、河湖管养

突出问题及时抄送检察院，借助司法力量助推河长制生根见效，

2024 年，区检察院发出涉河类检察建议书 1 份，已完成整改回

复。治水“朋友圈”不断拓展，深化“河长+警长”工作机制，今年

区河长办牵头，联合水务部门和水上派出所开展联合巡河活动，

对练祁河沿岸违章带揽行为进行专项执法，共同维护水环境安

全。区交警支队联合区水务局、属地政府开展临水道路设施隐患

排查治理，今年以来，完善 1753 处临水道路设施。三是持续加

强水质监测预警。聚焦年度水质监测重点和当前水质突出问题河

段，做好预警监测、系统分析、追根溯源，年内印发水质预警提

示 12期、中小河道督查通报 12期，及时向街镇传达阶段性水质

问题和河湖管养重点问题。围绕“3+15”、区界、“三查三访”等考

核断面，开展日常水质预警监测，及时发现水质波动，特别是泵

站放江后，加密监测频次，为正式监测提供数据支撑，确保每月

考核断面水质稳定达标。2024 年“3+15”考核断面全部达标，优

6

于Ⅲ类水质占比 94.4%，和去年同期持平；175个镇控及以上断

面中优于Ⅲ类水质的共 167 个，占比 95.4%，较去年同期提升

4.5%，连续三年刷新历史最佳成绩。四是持续提升河湖管养质效。

建立健全护河志愿服务体系，完成区级和街镇级志愿队伍全覆

盖。年内新增水面积 24.5万平方米，提前完成“十四五”市对区考

核目标。及时更新完善重点河道一河一策方案，开展潘泾等 10

条河道健康评价试点，推进美丽幸福河湖试点创建。积极宣传宝

山区河道治理成果，罗泾镇束家湾河道整治、月浦镇生态清洁小

流域、庙行镇东茭泾滨水岸线贯通等获市级媒体宣传报导。

四、坚持综合施策优布局，幸福河湖治理成效巩固夯实

忠诚践行习近平生态文明思想，统筹水资源、水环境、水生

态治理，善作善成，久久为功，让河流湖泊碧波荡漾，不断满足

人民日益增长的优美生态环境需要。

一是注重系统治理，持续提升区域水环境质量。完成潘泾、

沙浦、顾泾、杨盛河等 8 条段约 13.5 公里骨干河道整治以及界

泾、顾泾 2个骨干河道断点打通任务。坚持山水林田湖草沙一体

化保护系统治理，通过长效养护和河道整治，年底前完成罗泾镇

牌楼村等、罗店镇西埝村等共 5个约 60平方公里治理单元建设，

累计完成“十四五”建设目标 87.5%。完成月浦、顾村 2个小流域

示范点创建以及区级认定，成功创建 3个水美村庄、1个水美社

区并通过验收。二是注重居民需求，帮助解决老百姓身边涉水民

生实事。紧盯群众身边突出的水务问题，结合沙浦河道综合整治

工程修缮小区围墙，提升社区整体环境，在杨盛河四季都会沿岸

7

步道新建栏杆，保障居民安全出行；推进老市河点污染源整治、

水质提升工作，切实办成办好一批群众可感可及的民生实事。持

续推进蕰藻浜滨水空间和堤防生态改造，完成飞翼码头段、装卸

储运段、凇浦路段等约 1公里堤防改造，推进泰和污水处理厂段

等约 1公里堤防改造，启动牛奶牧场第七牧场段等约 0.3公里堤

防改造。三是注重举一反三，全面开展雨污混接普查和整治工作。

根据《关于发布<上海市雨污混接普查和整治工作方案>的通知》

（市总河长 2023 年第 1号）文件精神，积极推动我区雨污混接

普查和整治工作，完成全区排水分区划分 218个、排水用户入库

17863户，目前已完成 218个分区的排查，累计排查混接及外水

入侵问题共 4477 处，发现问题已下发至各责任单位，同步开展

整治工作，力争年内完成 15%的排水用户和 59个排水分区达标

验收工作。

五、坚持统筹兼顾补短板，水务基础设施建设加速推进

厚植高质量发展绿色底色，精准补短板、强弱项，不断优化

水务基础设施建设布局。

一是全力推进泵站初雨调蓄池建设。落实《2024 年上海市

水务重大工程二库一计划》要求，完成青石路、南大北泵站初雨

调蓄池建设，真大、葑村南、庙行、庙彭等 16座泵站初雨调蓄

池项目全面开工。落实市河长办 2024年建设任务，加快宝杨、

海滨泵站初雨调蓄池项目建设前期手续办理，2024 年底前实现

开工建设。二是积极推进排水系统建设。完成上钢一厂排水系统

工可评审及用地专项规划批复，宝杨东泵站完成排水专业规划评

8

审及项建书批复，正在推进工可报批及控规调整，为吴淞创新城

转型开发夯实基础。三是有序推进北泗塘水闸外移。配合吴淞创

新城转型开发，完成北泗塘水闸外移重建施工招标，基本完成永

久用地范围内前期征地动迁工作。四是配合推进市重大工程建

设。泰和污水处理厂二期及东总管主体结构基本完成，设备安装

完成进度 90%。协助推进合流一期污水复线征地动迁相关工作，

同步委托设计单位开展自行接入管道技术方案研究。协调推进原

水西环线、库管连通工程、富锦泵站等工作，为市级重大工程顺

利推进提供保障。五是加快推进区域管道修复工作。全面完成区

管排水管道检测，推进 2024年排水管道修复工程、2023年长江

经济带警示片宝山区重点问题区域管网应急抢修工程、2024 年

宝山区污水管网应急修复工程，有效保障基础设施安全运行。

六、坚持深化改革谋新篇，水务行政审批服务效能持续优化

围绕政务服务标准化、规范化、便捷化、智慧化持续用力，

不断推进“一网通办”改革向纵深发展，为助力宝山“北转型”提供

更加优质高效的政务服务环境。

一是证照到期提醒全覆盖。依托大数据平台和“两页”运营中

台，在企业专属网页推送企业涉水证照的到期提醒，并同步将提

示短信发送至联系人手机，避免企业因证照过期面临的执法风险

及重新办理成本。二是多样化助力企业申报。通过“宝你会”小课

堂、宝山区政务服务中心公众号、宝山水务海洋公众号等多种线

上渠道，以推文＋小视频的方式，对企事业单位申报过程中的难

点予以指导，降低企事业单位的学习和试错成本，助力上报成功

9

率。三是 AI智能绘图模板化。针对小餐饮企业办证困难且数量

庞大的特点，进行模板化帮办，在区政务服务中心的自助终端添

加 AI智能绘图的小餐饮排水平面图模板，企业只需根据实际情

况稍加调整，即可满足申报要求。

七、坚持管执并济促治改，水务行政执法监管有力有效

坚持依法行政、严格规范执法，全年发出行政处罚决定书

19份、罚款 204.9万元。加强系统集成，水务行政执法体制改革

迈上新台阶。

一是严格开展排水执法行动。扎实开展第三轮中央环保督察

相关问题立行立改，共排查排水户 110户次，立案 9件、行政罚

款 125.5万元。聚焦全区雨污混接普查整治工作，协同各街镇、

区级相关部门开展现场检查混接点位 11 家、督促整改 6家。二

是扎实开展水利执法行动。制定专项方案，开展长江流域河道宝

山段采砂专项整治行动，全年组织执法巡查 17次、出动 34人次、

巡查里程 520公里（其中陆上巡查 1次，巡查里程 5公里；水上

巡查 16次，巡查里程 515公里）。加强填河项目许可执法检查，

全年开展许可填河项目批后监管 7件，被许可人均按照填河实施

方案在规定期限内完成。开展临时占用河道许可批后监管，涉及

沪渝蓉高铁建设项目 4件，督促被许可人落实防汛工作，并提前

做好许可批复延续；开展其它涉河许可批后监管 17件，约谈超

许可期限企业 1家。严厉打击非法侵占河湖水域行为，全年立案

查处非法侵占河湖水域行为 3起，行政罚款 70万元。三是认真

10

开展供水执法工作。对新批取水户进行批后监管检查，督促企业

依法依规取水用水，严厉打击无证取水行为。全年查处 2起非法

取用水资源案件，行政罚款 4.4万元。四是积极开展跨部门综合

监管。参与制定《内河港头码头企业合规经营指南》《汽修企业

合规经营指南》，形成跨部门联合监管清单。全年联合区交通委、

区生态环境局、区城管执法局对区域内沿江沿线 67家码头开展

联合防汛安全大检查，立案查处 1家码头企业，行政罚款 1万元。

八、坚持质量安全两手抓，水务工程监管质效巩固提升

深入贯彻水利行业强监管主基调，坚持质量安全两手抓，水

务工程建设项目质量稳中有升，在市水务局 2023-2024年度水利

建设质量工作考核中被评定为A等。

一是持续加力，高水平推动项目监管。有序推进项目日常管

理，累计新受监项目 26项，进行报监审查 21次，发现各类问题

28 个。今年竣工验收项目 20 项 （水利 19 项，排水 1 项），开

具监督报告 20项；完工验收 16项（水利 12项，排水 4项），完

成合同工程质量核备 11项。扎实开展在建项目监督，累计在监

项目 64项（水利 34项，排水 30项），其中跨年度项目 38项，

开展各类检查 161次、315人次，发现安全隐患、质量问题 1515

个，开具 13 张整改单、2 张局部停工单，发现问题均已完成整

改。开展监督检查、行政执法项目 3个，共罚款 1.475万元。严

格落实过程质量管控，发现质量问题 412条（水利 224条，排水

188条），已全部落实整改闭合。组织召开“2024年宝山区水务建

设领域质量月”培训工作会议，分析研判质量普遍性问题。二是

11

纵深发力，高标准推进安全生产。组织各基层单位集中观看安全

警示教育片，开展重大事故隐患判定标准培训会、“安全生产座

谈会”、“案例分析”交流会。编制重大节日、重要节点安全督导

检查方案，局领导带队全领域、全维度开展综合性水务行业安全

生产大检查。高温影响期间，做好防暑降温设施、物资的保障供

应。累计开展安全生产专题培训 12场、覆盖 621 人次，开展安

全咨询和安全宣传 300余人次，消防演练 7次、防汛演练 5次，

全面提高行业从业人员安全管理能力。今年台风影响期间，对涉

及危险性较大的水利工程开展飞行检查，对施工现场 2处高处作

业未系安全带开具了局部停工单。三是多头聚力，高效率推进问

题整改。强化自身业务建设，组队参加第十届“啄木鸟”杯上海市

水务工程建设安全质量监督技能竞赛获得二等奖。采取日常检

查、专项检查相结合，实现 2024年全部在建工程检查全覆盖，

发现问题 44条，并在规定时限完成整改闭合。强化为民服务意

识，处置水务条线拖欠农民工工资等不规范行为 1起，配合处置

市管项目 13 起，无效线索 1起。加强农民工工资支付考核，完

成市人社局对我区水务行业 2 个新建调蓄池(宝工北排水系统控

污调蓄池新建工程、真南~大场排水系统初雨调蓄池)工程进行考

核，考核项目总体情况良好。

九、坚持稳中求进工作总基调，水文监测工作迈上新台阶

坚持“大水文”发展理念，统筹抓好监测业务工作，水文基础

设施不断夯实，服务保障能力持续提升。

一是加强测站建管，提升水文测报能力。加强入江入海水量

12

监控，完成练祁河闸（闸内）站流量断面布设并正式投入使用。

调整测站布局，完成月浦城区站、大场联东站、诺贝尔公园站改

造，水情测站从 30个优化至 26个。加强罗店基本站水文测报，

全年采集固态模块水位数据 105120个，固态模块雨量数据 3280

个。落实小沙背闸咸潮自动监测站的率定和维护工作，启动咸潮

预警 2次，牢牢守住用水取水安全防线。二是加强水质监测，提

升分析评价能力。每月完成 26个市、区管常规监测断面 24项指

标的水质监测。完成单月 117个镇管等监测断面 6项指标的水质

监测、村级河道监测、建成区 11条河道 35个断面及农村地区易

反复水体水质监测，编制上报《宝山区水文水质月报》12 期。

组织吴淞口国际油轮港码头流速应急监测，开展长滩滨江水文调

查，圆满完成世界 F1H20 摩托艇锦标赛水文保障工作。三是加

强人才培养，提升水文保障能力。加强水文业务骨干培养，安排

1名技术骨干挂职吴淞监测中队学习锻炼。组织青年职工参加“防

汛减灾预报技术比武”“上海水文行业水质监测劳动和技能竞

赛”。每日对罗店基本站进行安全值班、每月对水文设施进行安

全检查。联合嘉定区水文站开展防汛防台水文保障应急演练，参

与“宝山区防汛防台演练暨秋训夜间拉动”演练。

十、坚持管护并重为民生，水务精细化管理取得新成效

水务管理需要结合区域实际，用精细化管理破解难题，坚持

以人为本，做到科学决策，注重管理机制，让区域空间宜居适度、

山清水秀。

（一）水务安全管理。编制印发《宝山区水务行业安全生产

13

治本攻坚三年行动实施方案(2024—2026 年)》《宝山区水利安全

生产风险管控 “六项机制”推进工作计划》《宝山区水务行业秋冬

季安全生产百日攻坚行动方案》。召开年度安全生产工作会议，

组织全体人员集中观看安全教育警示片，组织 2024年重大节日、

重要时节局领导带队督导检查。参观学习“总体国家安全观，创

新引领 10周年——上海市国家安全宣传教育展”，开展安全生产

专题培训、重大事故隐患判定标准培训，组织安全生产座谈会、

“案例分析”交流会，全年累计开展培训 12场、覆盖 621 人次。

通过悬挂横幅、宣传栏展示、组织职工积极参加上海市水利行业

安全生产知识竞赛、线上观看消防宣传安全警示视频等方式，提

高职工安全生产意识。结合“5.12 防灾减灾日”、“安全生产月活

动”、“6.16 安全宣传咨询日”等积极开展安全咨询宣传活动，进

一步夯实水务行业安全基础。

（二）海洋生态保护和环境管理。2024 年，扎实推进长江

河口海域重叠区域历史遗留项目用海分类处置。贯彻落实长江河

口海域重叠区域管理要求，督促指导涉及我区 33 个市级审批历

史用海项目于规定时限内上报用海许可申请。配合完成海洋经济

企业经营情况调查。按规定做好海洋灾情防范及统计上报。台风

影响上海期间，向海塘沿线单位发放台风告知书，组织台风期间

专项巡查，关闭管理范围所有防汛闸门，有效降低台风过境影响。

（三）河道养护长效管理。推进一体化监管，试点启用上海

市水务专业网格化管理系统（河湖养护），以“数字化监管”提升

巡查效率及问题处置时效。完善市、区管河道养护综合评定考核

14

奖惩机制，全年累计罚款 6.2万元。强化水质监测预警，全年推

送预警监测 530次。严格落实“六护”要求，完成整改市级下发养

护问题 828个，下发区级第三方巡查问题 2624个，整改率 100%。

牵头涉农街镇开展农污外水入侵普查，发现整改问题 37 个，加

强农污设施日常管养巡查监督，发出区级考核通报 20份。落实

河、口、岸一体监管，建立排放口负面清单，上报跟踪整改 77
项。健全泵河联动机制，开展泵站放江后保洁 2141 次，清捞垃

圾 39.94吨。加强日常巡查养护，全年出去保洁员 208892人次，

保洁船只 27138艘次，累计打捞垃圾 5979.33吨，维修养护栏杆

248015.1米，清理“一枝黄花”约 18.5吨、福寿块 3200余处。

（四）堤防水闸管理。完善视频检查手段，规范水闸操作及

人员管理制度。完成荻泾水闸、新石洞水闸市级标准化创建，提

升荻泾水闸智能化数字化管理水平。开展黄泥塘、新石洞、杨盛

河等水闸设施设备更新维护，落实东走马塘、西走马塘水闸安全

鉴定。积极做好荻泾水闸船舶通航管理，全年通航船只 18000余

条。严格落实汛期高潮位期间夜间巡查，加强一线堤防养护，累

计清理堤防、海塘垃圾 1300余立方米，绿化养护、补种草皮 1563

平方米。积极推进堤防海塘标准化创建工作，2024年度完成市、

区堤防标准化创建 32.416千米，海塘标准化创建 8.355千米。完

成 32座镇管水闸管理和保护范围划定。

（五）排水设施管理。积极开展养护工作，疏通雨水、合流

管道 1174.63公里，污水管道 840.42 公里。做好全区全行业排水

管道设施的长效监管，抽查主管 1179条段，连管 1987条段，实

施工程改造、修订运行方案，完成永清、罗北东、罗北西等 13

15

座泵站低水位运行。推进排水管网自动监测站点建设，完成 277

套水位水量监测数据服务，为后期分析工作开展提供技术保障。

加强排水管道检测，完成区交建中心及区管剩余雨污水管道约

477.5公里的检测，为后期修复提供有力依据，确保排水设施安

全稳定运行。依托“互联网+监管系统”平台，完成 26个排水单元

双随机检查。

（六）水资源管理和节水工作。完成 39家自备水取水户定

额下达、核定、计划管理工作，非农业取水许可总量 720.804万

m3，征收水资源费 13.6186万元。强化水权交易政策宣传解读，

年内促成用水权交易企业 2家（欧磊金属、麒丞投资），实现区

域水权交易零突破。加强取水信息化管理，实现取水户基础信息

统筹融合共享。落实《临河在建工地无证取水专项整治行动方

案》，规范建设施工项目合法合规取水。配合城投部门完成 35个

新建住宅二次供水移交接管。强化全民水效理念，以“节水中国，

你我同行”为主题，积极开展“五进”宣传活动，参与水利部“千城

地标亮节水”活动。实施“合同节水”“智慧节水”，区水务局获得

“全国公共机构水效领跑者”荣誉，上海科勒科技有限公司荣获

“全国用水产品水效领跑者”荣誉。提高水资源利用效率，持续推

进宝山再生能源利用中心再生水回用项目，全年完成非常规水利

用量 3万余 m3。

（七）水土保持预防监管工作。完成水利部以及市级下发的

三批共 58 个疑似“未批先建”遥感图斑现场复核，全部认定为合

16

格并完成相关佐证材料上传工作。对生产建设项目水土保持进行

日常监督检查，落实 37个生产建设项目现场检查全覆盖，发出

整改意见或整改通知书 6 份；针对市水务局下发的疑似“未验先

投”项目清单，完成 45个疑似“未验先投”项目核查，其中 3个项

目符合“未验先投”情形并发出责令改正通知书，当前已全部落实

整改。

（八）其他管理工作。强化为民服务意识，水务热线办理指

标稳中有进、进中提质，全年共受理市、区“12345”热线工单件

1262 件、网格工单 1464 件，按时办结率 100%。及时规范部门

政务信息，办理依申请信息公开 4 件，年度政务信息公开率

100%。健全完善保密工作制度，开展保密工作培训，增强全体

人员保密意识。持续夯实信访业务基础，信访矛盾有效化解，共

办理来电、来信、来访 28 件，办结率 100％。推进档案工作目

标管理制度化、规范化，获得 2024年度区档案目标管理考评良

好单位。精文减会工作有效落实，目标督察工作有序推进，两会

提案、议案办理高质量完成。办理行政诉讼 2件，行政诉讼纠错

率 0，法治政府建设迈上新台阶。

抄送：市水务局

上海市宝山区水务局办公室 2025年 1月 3日印发

（共印 20份）

http://tool.liuxue86.com/shiren_view_9bbfad43ac9bbfad/